
Contacto

Teléfono 982260095
Correo Electrónico contratacion@deputacionlugo.org

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/CON_02/000036 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2023 a
las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.deputacionlugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación por lotes dos servizos de deseño, maquetación, impresión e
encadernación de nove publicacións do Servizo de Publicación da Deputación de Lugo.

procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 90.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.425 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.250 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Ver PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.deputacionlugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios para os Lotes 1, 2 e 3. Deseño e
maquetación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lotes 1, 2 e 3. Deseño e maquetación.
Presentación dun proxecto técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Deseño e maquetación 1. Formato A. 250 mm x 220 mm.

Deseño e maquetación 1. Formato A. 250 mm x 220 mm.Descripción 
Valor estimado del contrato 5.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.445 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OTROM, S.L.U.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec88a4cd-f9f5-45ec-b1e7-fa33ff429b1a


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF B27119270
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 982284292
Correo Electrónico administracion@bladescomunicacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.445 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023con02000036 lote 1
Fecha de Formalización 16/11/2023

Motivación

Motivación Mellor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Deseño e maquetación 2. Formato B. 165 mm x 240 mm.

Deseño e maquetación 2. Formato B. 165 mm x 240 mmDescripción 
Valor estimado del contrato 12.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.402,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Criterios para os Lotes 1, 2 e 3. Deseño e
maquetación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lotes 1, 2 e 3. Deseño e maquetación.
Presentación dun proxecto técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

OTROM, S.L.U.
NIF B27119270
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 982284292
Correo Electrónico administracion@bladescomunicacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.402,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023con02000036lote2
Fecha de Formalización 16/11/2023

Motivación

Motivación Mellor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Deseño e maquetación 3. Formato C. 200 mm x 265 mm.

Deseño e maquetación 3. Formato C. 200 mm x 265 mm.Descripción 
Valor estimado del contrato 11.700 EUR.
Presupuesto base de licitación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios para os Lotes 1, 2 e 3. Deseño e
maquetación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lotes 1, 2 e 3. Deseño e maquetación.
Presentación dun proxecto técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Importe 11.797,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OTROM, S.L.U.
NIF B27119270
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 982284292
Correo Electrónico administracion@bladescomunicacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.262,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.797,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023con02000036lote3



Contacto

Correo Electrónico contratacion@deputacionlugo.org

Dirección Postal

San Marcos Nº8
(27001) Lugo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha de Formalización 16/11/2023

Motivación

Motivación Mellor valorado

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Xunta de Goberno da Deputacón Provicial de Lugo
Sitio Web https://www.deputacionlugo.gal/

Proceso de Licitación

procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.deputacionlugo.gal/


Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ San Marcos N°8
(27001) Lugo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/07/2023 a las 10:20 horas
A data é orientativa.

Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ San Marcos N°8
(27001) Lugo España

Apertura de criterios evaluables mediante
xuízo de valor. Lotes 1, 2 e 3.

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/07/2023 a las 10:20 horas
A data é orientativa.

Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ San Marcos N°8
(27001) Lugo España

Apertura de criterios evaluables mediante
xuizo de valor. Lotes 4, 5 e 6.

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/07/2023 a las 10:20 horas

Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ San Marcos N°8
(27001) Lugo España

Apertura de criterios evaluables
automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2023 a las 10:00 horas
A data é orientativa

Lugar

Telemático

Dirección Postal

C/ San Marcos, 8
(27001) Lugo España

Evento de apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2023 a las 09:00 horas
A data é orientativa

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eNI12Qml5U0S7pc xhTeWOg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

ID 0000012022964 |  2023-000857019 | Mon, 20 Nov 2023 10:11:11:674 CET 170047144380630559UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eNI12Qml5U0S7pcxhTeWOg%3D%3D

